V/v thông báo cho HS đi học trở lại và triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh khi đến trường

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 10:58 - Lần cập nhật cuối Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 11:05

SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT HUỲNH NGỌC HUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 38/HNH

V/v thông báo cho HS đi học trở lại và triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh khi đến trường

Đại Lộc, ngày 28 tháng 04 năm 2020

     Kính gửi:

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường;

- Phụ huynh; học sinh toàn trường.

 1 / 5

V/v thông báo cho HS đi học trở lại và triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh khi đến trường

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 10:58 - Lần cập nhật cuối Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 11:05

Thực hiện Công văn 648/ SGDĐT-VP ngày 24/04/2020 của Giám đốc Sở Giáo dục và

 Đào tạo

 Quảng Nam về thông báo cho học sinh đi học trở lại và triển khai các biện pháp đảm

bảo an toàn chohọc sinh khi đến trường.

     1. Thông báo cho học sinh toàn trường đi học trở lại từ ngày 04/05/2020.

2. Để đảm bảo an toàn cho học sinh khi đi học trở lại giáo viên, nhân viên, phụ huynh và

 học sinh cần thực hiện các nội dung sau:

    1. a)Chuẩn bị của giáo viên và nhân viên

Tham gia tập huấn quy trình phòng, chống COVID-19 để thực hiện và hướng dẫn

cho học sinh thực hiện khi trở lại trường học.

    1. b)Khi học sinh đi học trở lại

-         Trước khi đến trường.

 2 / 5

V/v thông báo cho HS đi học trở lại và triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh khi đến trường

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 10:58 - Lần cập nhật cuối Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 11:05

+ Không đến trường khi đang trong thời gian cách ly tại nhà theo yêu cầu của cơ quan

y tế.

+ Gia đình kiểm tra thân nhiệt cho học sinh trước khi đến trường.

+ Thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang trên đường đến trường.

-         Khi học sinh đến trường.

+ Những người không có nhiệm vụ thì không được vào trong trường.

+ Theo dõi và thường xuyên nhắc nhở học sinh, giáo viên, cán bộ, nhân viên nhà

trường đảm bảo giãn khoảng cách hợp lý trong và ngoài lớp học, đeo khẩu trang đúng

 cách; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng; không dùng chung các đồ dùng cá nhân;

 bỏ rác đúng nơi quy định; kịp thời báo cáo lãnh đạo nhà trường nếu phát hiện có cán

 bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường có biểu hiện không bình

 3 / 5

V/v thông báo cho HS đi học trở lại và triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh khi đến trường

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 10:58 - Lần cập nhật cuối Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 11:05

thường về vấn đề sức khỏe để có biện pháp xử lý.

+ Tổ chức lau, chùi khử khuẩn, vệ sinh các bề mặt thường xuyên tiếp xúc, khu vực

 rửa tay, nhà vệ sinh, cầu thang.

-         Kết thúc mỗi buổi học.

+ Thực hiện nghiêm việc giãn cách khi ra khỏi cổng trường, đeo khẩu trang trên đường

 về nhà.

3. Về xử lý các trường hợp có biểu hiện sốt, ho, khó thở hoặc nghi ngờ mắc

 COVID- 19 trong trường học ( theo Phụ lục gửi kèm).

Đề nghị cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học và học sinh toàn trường

 thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

                                                                                   Hiệu trưởng

                                                                                     ( Đã ký)

 4 / 5

V/v thông báo cho HS đi học trở lại và triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh khi đến trường

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 10:58 - Lần cập nhật cuối Thứ tư, 29 Tháng 4 2020 11:05

 5 / 5